seu ei cameras seu cameram vel loca seu locum ad inhabitandum
assignando, quandocumque curato et procuratoribus seu magistris
predictis ex dicta causa visum fuerit expedire, super quo eorum
onero conscientias sine ampliori discussione super hoc a quoquam
facienda. Volo insuper et ordino, quandocumque contingit aliquam dic-
tarum mulierum ab hac luce migrare seu cameram vel locum, quam seu
quod in dicta maiori domo mea habuit, deserere alibi causa morandi se
transferendo, quod tunc curatus et procuratores seu magistri predicti
unam mulierem pauperem solutam et sequela prolis carentem in came-
ram seu locum decedentis seu deserentis predicte collocent et sta-
tuant ea seu eo usuram secundum modum et formam superius enarratos.
Domum vero meam minorem dicte inhabitationis mee predictam
dicte mulieres habebunt ad alium usum, videlicet ad imponendum
in .ea cespites et alia ipsis utilia et ad quemlibet alium wusum eis
quandolibet necessarium seu utilem. Si vero contingat me viam
universe carnis ingredi Gerardo fratre meo predicto supervivente,
tunc volo et ordino quod dictus Gerardus frater meus habeat usum
fructum domus maioris inhabitationis mee predicte ct pomerii
ipsius cum pertinentiis suis, ita quod post eius obitum dicto usu
fructu extincto domus predicta cum pomecrio ct aliis pertinentiis
suits pro usu mulierum predictarum cedat et transcat sccundum
modum et formam superius enarratos, minore domo mea predicta
dicte inhabitationis mee ad usum dictarum mulierum, quamdiu
dictus Gerardus frater meus vitam duxerit temporalem, in eo statu
quo fuerit tempore obitus mei permansura, salvo quod licebit
curato €t procuratoribus seu magistris predictis mulierem seu: mu-
lieres ammovendam seu ammovendas de dicta domo mea minore
ammovere seu ei vel eis cameram seu cameras vel locum seu loca,
quam seu quas vel quod seu que in dicta domo mea minore
habuerit seu habuerint, interdicere cum effectu, et loco ipsius vel
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ipsarum et etiam ab hac luce in eadem domo mea migrantis vel
migrantium vel cameram seu cameras vel locum seu loca in dicta
domo mea minore habentis seu habentium ct eam seu eas ipsum
seu ipsam deserentis seu deserentium alibi causa morandi se trans-
ferendo, aliam mulierem scu alias mulieres assumere iuxta modum
et formam de maiori domo mea predicta superius declaratos. Salvo
etiam quod dictus Gerardus frater meus habeat liberum transitum
per dictam domum meam minorem per ianuam ipsius anteriorem et
posteriorem, proximas domui et arce Johannis de Leyden supradictis,
quamdiu vixerit et non ultra, pro quo transitu discernendo a residua
parte domus mee minoris predicte mulieres, dictam domum meam
minorem tempore obitus mei inhabitantes, tenchuntur facere inter-
stitium versus partem occidentalem dicte domus, per quod dictus
transitus a parte dicte domus residua distinguatur. Post obitum
vero Gerardis fratris mei predicti dicta maior domus mea cum
pomerio et transitu predictis et aliis pertinentiis suis ad usum
pauperum mulierum secundum modum et formam de ea EXPressos
superius devolvatur. Et si, quod absit, dictes curatum et procura-
tores seu magistros inter se aliquando contigerit discordare cuncta
premissa aut aliquod premissorum, volo ct ordino quod in causa
huiusmodi discordie prevaleat vox et sententia partis numero
maioris. Item lego hospitali predicto duo iugera cum dimidio iugere
terrarum, vocatarum vulgariter dic Doesven, iacentium in officio
seu districtu de Leyderdorp, ita quod usum fructum dictarum terra-
rum habeat Gerardus frater meus predictus, daturus ex redditibus
annuis ipsarum curato et procuratoribus seu magistris predictis
singulis annis vite sue in vigilia nativitatis domini nostri Jhesus
Christi quinque libras hollandensium denariorum communis monete,
quas curatus et magistri seu procuratores predicti in usum dictarum
pauperum mulierum, prefatam minorem domum meam inhabitan-
tium, pro cespitibus et aliis communibus utilitatibus ipsarum et
ipsius domus conservatione et reparatione dispensabunt. Extincto
vero dicto usu fructu per obitum dicti Gerardi fratris mei, curatus
et procuratores seu magistri predicti _omnes et singulos redditus
dictarum terrarum singulis annis in perpetuum recipient ct levabunt
eas in utilitatem communem domuum et mulierum predictarum
predictam perpetuo dispensaturi, deductis tamen in omnibus casibus
predictis prius oneribus realibus et aliis quibuscunque dictis terris
et redditibus ipsarum incumbentibus ct carum scu eorum occasione
qualitercunque provenientibus, sane annuam pensionem octo solido-
rum  hollandensium denariorum bone monete perpetui  redditus,
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quibus domus et aree mee predicte sunt onerate, inhabitans seu inha-
bitantes pro tempore domum meam maiorem supradictam singulis
annis persolvet seu persolvent. Kt silegatarii predicti in assecutione
dictorum legatorum vel partis ipsorum ab heredibus meis vel aliquo
ex eisdem vel aliquo vel aliquibus ipsorum seu ipsius nomine ratum
habente seu habentibus taliter fuerunt quoguomodo impediti, quod
a petitione seu persecutione eorundem legatorum wvel partis ipso-
rum non cessare cogantur vel ipsa vel partem ipsorum expresse
repudiaverint, extunc ego testator predictus volo et 1} ordino,
quod tales heredes mei seu talis heres meus partem hereditatis in
ceteris bonis meis sibi debite eo ipso amittant et perdant seu
amittat et perdat, quodque dicta pars hereditatis ad illustrem
principem comitem Hollandie pro tempore devolvatur, testamento
meo predicto seu ultima voluntate predicta in omnibus ct singulis
clausulis suis supradictis in suo robore permanente. In quorum
omnium fidem et testimonium ego Petrus filius Symonis predictus
presentem paginam seu presens publicum instrumentum per dis-
cretum virum Thomam Conrardi de Voir, clericum dicte dyocesis
notarium publicum infrascriptum, scribi et publicari mandavi mei-
que sigilli feci appensione muniri. Kt ad maiorem firmitatem ct certitu-
dinem premissorum rogavi honorabiles et discretos dominos Jo-
hannem Philippi, decanum, et Philippum Johannis, canonicum
ecclesic sancti Pancratii Leydensis dicte dyocesis, nunc provisorem et
decanum Rijnlandie, presbyteros eiusdem dyocesis, quatenus ipsi pre-
sentem paginam seu prescns publicum instrumentum sigillis suis sigil-
lare dignarentur. Et nos Johannes Philippi, decanus, et Philippus
Johannis, canonicus, provisor et decanus predicti, ad instantiam
dicti Petri Symonis sigilla nostra huic pagine seu presenti instru-
mento publico duximus apponenda. Datum et actum in domo
inhabitationis mee maiori supradicta anno Domini millesimo tre-
centesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, mensis Junii
dic vicesima, hora completorii vel quasi, pontificatus sanctissimi
in Christo patris ac domini nostri domini Urbani, divina provi-
dentia pape sexti anno duodecimo, presentibus ibidem discretis
ct honestis domino Petro filio Danielis; dicti Utenpol, presbytero,
ct magistro Johanne, dicto van Hairlem, rectore scolarum Ley-
dense, clerico dicte dyocesis, testibus ad premissa vocatis specia-
liter et rogatis”,